
pielikums 
 

Saistošajiem noteikumiem Nr.2021/19 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Aizkraukles novadā” 

 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Aizkraukles novadā” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 
Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

 Saistošo noteikumu projekts izstrādāts pamatojoties uz Administratīvo 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punktu, kur ir 

noteikts pienākums izvērtēt novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņemt jaunus novada saistošos 

noteikumus.                                                                                                    Saistošie 

noteikumi izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 14.panta 3.daļu, 

15.panta 1.daļas 9.punktu, 43.panta 3.daļu; likuma „Dzīvojamo telpu īres 

likums” 32.panta pirmo daļu; likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 7. panta sesto daļu, 14. panta pirmās daļas 1. punkta „c” 

apakšpunktu, 14. panta pirmās daļas sesto punktu, 14. panta astoto daļu, 

15. pantu, 17. panta pirmo daļu, 21.1 panta 2.daļu, 22.1 panta 2.daļu, 24. 

panta pirmo daļu, 25.pantu, 26. pantu, 27. panta otro daļu 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Tika izvērtēti Aizkraukles novadu veidojošo pašvaldību saistošie 

noteikumi par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā un sagatavoti 

jauni, lai jaunizveidotajā novadā būtu vienoti saistošie noteikumi, kuri 

nosaka vienotu pieeju un algoritmus palīdzībai novada iedzīvotājiem 

dzīvokļa jautājumu risināšanā saskaņā ar likumu „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā”.  

3. Projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Noteikumi ietekmi uz pašvaldības budžetu neveidos, jo jaunie saistošie 

noteikumi neparedz jaunu pabalstu veidu ieviešanu.  

4. Projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Noteikumi ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi neveidos, jo mājokļa 

pabalsti dzīvojamās telpas īres maksas un maksas par pakalpojumiem, 

kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, izmaksa attiecas tikai uz 

pašvaldības sociālo budžetu.  

5. Projekta ietekme 

administratīvajām 

procedūrām 

Informāciju par saistošo noteikumu piemērošanu var saņemt Aizkraukles 

novada domes administrācijā vai novada domes interneta mājas lapā 

www.aizkraukle.lv sadaļā „Saistošie noteikumi”. Tāpat kā citus pabalsta 

veidus, arī mājokļa pabalstus palīdzībai dzīvokļu jautājumos sniegs 

Sociālais dienests pēc personas iesnieguma. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu projekts apspriests Aizkraukles novada domes 

Sociālo jautājumu komitejā. Saistošo noteikumu projekts publicēts 

Aizkraukles novada domes interneta mājas lapā www.aizkraukle.lv 

sadaļā Dokumenti/Saistošie noteikumi. 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 

 


